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1) Yanda verilen görseli yorumlayınız.

2) Yanda verilen görseli yorumlayınız.

T.O.5.7. Görselle iletilen anlamı belirleyebilme 

www.yeninesilturkce.com
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Minyatür sanatı, ince detaylarla ve küçük boyutlarla karakterize edilen, genellikle el yazması 
kitapları süslemek için kullanılan geleneksel bir resim sanatıdır. Bu sanat, özellikle Orta Çağ’da 
İslam, Bizans, Pers ve Batı kültürlerinde yaygın olarak kullanılmıştır. Minyatürler, genellikle tarihi 
olayları, dini sahneleri, edebi eserleri veya saray yaşamını betimler.
Geleneksel minyatür sanatı, günümüzde hala yaşatılmaya çalışılan bir sanat dalıdır. Modern sa-
natçılar, bu geleneksel formu çağdaş tekniklerle birleştirerek yeni eserler üretmektedir. Minyatür 
sanatı, UNESCO tarafından da koruma altına alınan kültürel miraslar arasında yer alır.
Minyatür sanatı, hem tarihsel hem de kültürel açıdan büyük bir değere sahiptir ve dünya sanat 
tarihinde önemli bir yere sahiptir.

Türkiye’de bakırcılık sanatı, binlerce yıllık geçmişe sahip geleneksel bir el sanatıdır. Bakır, işlen-
mesi nispeten kolay ve dayanıklı bir metal olduğu için tarih boyunca mutfak eşyalarından süs 
eşyalarına, mimari detaylardan dini objelere kadar geniş bir kullanım alanı bulmuştur. Türkiye’de 
bakırcılık, özellikle Anadolu’nun çeşitli bölgelerinde gelişmiş ve kendine özgü bir sanat haline 
gelmiştir. 
Türkiye’de bakırcılık sanatı, bazı şehirlerde öne çıkmıştır: Gaziantep, Mardin, Kahramanmaraş, 
Trabzon, İstanbul.  
Bakırcılık sanatı, Türk kültürünün önemli bir parçasıdır ve bu sanatın gelecek nesillere aktarılma-
sı için çeşitli koruma ve tanıtım çalışmaları yapılmaktadır. 

3) Metindeki anahtar kelimeleri yazınız. 
 

4) Metindeki anahtar kelimeleri yazınız. 
 

T.O.5.16. Bilgilendirici metinde anahtar kelimeleri belirlemeye yönelik çözümleme yapabilme 
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T.Y.5.9. Yazısında karşılaştırma yapabilme 
5) Aşağıda verilen cümleleri inceleyiniz. Karşılaştırılanlar ile karşılaştırma yönünü örnekteki gibi yazınız.

6) Aşağıdaki metinde yer alan kahramanların özelliklerini karşılaştırın.
Küçük park, üç arkadaşın favori buluşma yeriydi. Her öğlen teneffüsünde, Zeynep, Can ve Ali, burada 
bir araya gelir, hayal güçlerinin sınırlarını zorlayan düşüncelerini anlatırdı. Zeynep daha gerçekçiydi. 
Olmayacak şeylerin hayalini kurmazdı. Can tamamen hayalperest bir çocuktu. Hayalleri fantastik film 
tadındaydı. Ali de genelde kahramanlık hayalleri kurardı. Üçü de 11 yaşındaydı. Zeynep aralarında en 
uzun boylusu olanıydı. Can diğerlerine göre daha kiloluydu ve sevimli bir göbeği vardı. Ali aralarındaki 
en zayıf olanıydı. Bir öğlen yine buluştuklarında yavru bir kedi gördüler. Can beslenmesini hiç düşün-
meden kediye verdi. Zeynep de küçük sütünü bir kaba koyup paylaştı. Ali kediden ve diğer hayvanlar-
dan haz etmiyordu. Kediyi görünce uzak durdu. Sevmiyordu çünkü. 

www.yeninesilturkce.com

Ford Mustang 1965 Ferrari 2025

Cümleler Karşılaştıranlar Karşılaştırma Yönü

Beni ondan çok seviyor. Ben ve o Sevmek 

Babam, amcamdan arabayı 
daha hızlı kullanıyor. 
Elin oğlu ders çalışıyor sen çalış-
mıyorsun. 
Okulun en genç öğretmeniyim. 

Cümleler Karşılaştıranlar Karşılaştırma Yönü

İstenilen Özellik Zeynep Can Ali

Fiziksel Özellikler

Karakter Özellikleri 

7) Aşağıdaki arabaları özelliklerine göre karşılaştırınız.
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T.Y.5.21. Yazım kuralları ve noktalama işaretlerini uygulayabilme 

9) Aşağıdaki cümlelerde yapılan yanlışların altını çizin, sadece o kelimenin doğrusunu altına yazın.

Annemin arkadaşı Ayşe Teyze yine bizde oturuyordu. 

Taksim meydanındaki kalabalık hiç eksik olmaz. 

Artık biz de ekonomik sebeplerden Doğu’ya tayin istemeyi düşünüyoruz. 

Arkadaşım, Karacabey Köyü’nden kız istedi. 

Evvela sayın valimizi ağırlamak bize şeref verir. 

10) Aşağıdaki metni yazım ve noktalama açısından düzeltiniz.  

Sokağın başında durmuş top oynayan çocukları izliyordum, ne kadar da sağlıklı görünüyorlardı Takım
lar 5'er kişiden oluşuyordu. maçı izlerken bisikletli bir adam bana yaklaştı. Elindeki kâğıdı uzatıp "şu spor 
salonunun adresine bakar mısın? bir türlü bulamadım." dedi. "tabii amcacığım." diyerek kâğıdı aldım. 
Kâğıtta "çiçek mahallesi güneş sokak yıldız apartmanı birinci kat" yazıyordu.

Doğrusu: 

www.yeninesilturkce.com

Adıyaman İlinin sekiz ilçesi bulunmaktadır. En büyük İlçesi Kahtadır. Burada Kommogene krallığına 
ait eserler bulunmaktadır. Ayrıca fırat nehrinin bir kolu da buradan geçmektedir. Tarımsal faaliyet için 
kurulan Atatürk barajı bölge halkının kullanımındadır. 

8) Aşağıdaki metinde büyük harflerin yanlış kullanıldığı sözcükler yer almaktadır. Yanlış yazılan keli-
meleri belirleyip doğrusunu tabloya yazınız. 

Yazılı yanlış olan kelimeler Kelimenin doğru yazımı 



6

Bir beste yapmak, hem yaratıcılık hem de teknik bilgi gerektiren bir süreçtir. İlk önce beste yapacak bir 
ilham gelmesi gerekir. Sonrasında hangi alanda beste yapılacaksa o konulardan sözler yazılır. Gerekli 
sözleri yazıldıktan sonra uygun enstrümanlar belirlenir. Örneğin Türk Halk Müziğinden bir beste düşü-
nülüyorsa “saz” ana müzik aleti olarak belirlenir. Tüm bu adımlardan sonra ritim de belirlenir. Akabinde 
notalar kağıda yazılır ve son olarak beste ve güfte hazır olmuş olur. 

11) Aşağıdaki cümlelerde yazım hatalarını düzeltip uygun noktalama işaretleriyle tamamlayınız.

1. Tuz gölündeki azalma uzmanların dikkatinden kaçmadı

2. İstanbulun Doğusu’nda yer alan ilçelerde yoğunlaşma nasıl azalır

3. Vay be  beyefendiler ne zamana kalkmayı düşünüyor

4.  İndere Köyünün sevilen ismi Recep Dayı vefat etmiş

5. Gemiler Batı’dan gelip Çanakkale boğazından geçecekmiş

12) Yukarıdaki Aşağıdaki metinden “Doğrudan Zaman veya Öncelik-Sonralık Bildiren Kelime/Kelime 
Grupları” nı yazınız. 

Kurban Bayramı, İslam dininde önemli bir yere sahip olan ve Müslümanlar tarafından dünya genelinde 
kutlanan bir bayramdır.  Kurban Bayramı'nın ilk günü, sabah erkenden camilerde bayram namazı kılınır. 
İslami bir vecibe olan kurban ibadetini yerine getirmek amacıyla bayram namazından sonra kurbanlar 
kesilir. Kesilen kurbanlar pay edilerek dağıtılır. İkinci gün akraba ziyaretleri yapılır. Öncelikle büyüklerin 
evlerine gidilir, el öpülür. Misafirlere çeşitli ikramlarda bulunulur. Üçüncü gün komşulara gidilir veya 
komşular ve gelen konuklar evde ağırlanır. Bayramın son günü arkadaşlara ziyaret edilir ve çocuklar da 
kendi başlarına eğlenmeye gider. 

13) Yukarıdaki metinle ilgili aşağıdaki soruları yanıtlayınız. 

Metnin konusu nedir?

Konuyu belirten kanıt ifadelerden yazınız. 

Metinde yer alan zaman kavramlarını doğru doldurunuz

www.yeninesilturkce.com

T.O.5.12. Metindeki unsurları sınıflandırabilme 

www.yeninesilturkce.com

1.GÜN 2.GÜN 3.GÜN 4.GÜN
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Ekmek yapımı, binlerce yıldır insanlık tarihinin önemli bir parçasıdır ve temel besin kaynaklarından 
biridir. Ekmek yapımı, basit malzemelerle başlayan ancak ustalık ve dikkat gerektiren bir süreçtir. Gele-
neksel veya modern yöntemlerle buğdaylar başaklardan toplanır. Değirmenlerde öğütülür. Öğütülen 
unlar çeşitli mayalarla hamur haline getirilir. Bir süre dinlenen hamur, ekmek yapımı için uygun ölçü-
lerde bölünür. Eski veya yeni yöntemlerle pişirilir. 

Ayşe, büyükannesinden kalan eski bir çekmecede, küçük bir kutu buldu. Kutun içinde paslı bir anahtar 
ve üzerinde bir adres yazılı bir kağıt vardı. Merakına yenik düşen Ayşe, adresi bulmak için yola koyul-
du. Adres, şehrin diğer ucunda terk edilmiş bir eve çıktı. Evin kapısını açtığında, içeride büyükannesi-
ne ait eski fotoğraflar, mektuplar ve değerli eşyalar buldu. Büyükannesinin gençlik yıllarında bu evde 
yaşadığını ve anılarını burada sakladığını öğrendi. Ayşe, büyükannesinin geçmişine dair bu hazineyi 
keşfederken, onun hayatını daha iyi anladı ve aile bağlarının önemini bir kez daha hissetti.

Yukarıdaki metnin konusunu yazınız. 

Yukarıdaki metnin anahtar kelimelerini yazınız. 

Yukarıdaki metni özetleyiniz.

15) Yukarıdaki metni özetletiniz. 

Okuduğunu özetleyebilme 

14)  Yukarıdaki metinle ilgili aşağıdaki soruları yanıtlayınız. 
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16) Yukarıdaki metinde tutarsız ifadeleri belirleyiniz. 

Küresel ısınmanın birçok sebebi vardır. Bunların büyük çoğunluğu insan kaynaklıdır. İnsanoğlu yaşa-
dığı dünyayı kötü kullanmasından ötürü iklimlerde de sorunlar yaşamıştır. Bu yazımızda ormanların 
tahrip edilmesi ve yok edilmesiyle başlayan bir iklim değişikliğinden söz edeceğiz. 
Ormanlar, dünyanın akciğerleri olarak kabul edilir ve karbondioksit emiliminde kritik bir rol oynarlar. 
Fakat ormanların yok edilmesi, özellikle Amazon yağmur ormanlarının tahribi, küresel iklim üzerinde 
hiçbir etkiye sahip değildir. İnsanlar kendi eliyle dünyaya zarar veremez. Doğanın kendisinde olan 
değişim, iklimleri de değiştirmiş ve çeşitli sorunlar ortaya çıkarmıştır. 

Çocuk kitabın ilk sayfalarını okumaya başladı
“Genç bir haritacı olan Elian, babasından kalan eski bir 
haritayı inceliyordu. Harita, "Kayıp Diyar" olarak ad-
landırılan ve hiç kimsenin bulamadığı bir yerin yerini 
gösteriyordu. Diyarın, büyülü bir güç kaynağına sahip 
olduğu ve bu gücün dünyayı değiştirebileceği söyle-
niyordu. Elian, bu gizemi çözmeye karar verdi.
Yanına sadık arkadaşı, konuşan bir karga olan Korax'ı 
alarak yola koyuldu. Haritada işaretlenen ilk durak, 
"Gölgeler Ormanı"ydı. Orman, karanlık ve puslu bir 
atmosfere sahipti. “

17) Görsel ve kitapta yazılanlara bakarak hangi çıkarımlarda bulunabilirsiniz?

www.yeninesilturkce.com

T.Y.5.14. Yazılı üretiminde ve yazılı etkileşiminde tartışabilme 

T.O.5.9. Metnin derin anlamını belirlemeye yönelik üst düzey çıkarımlar yapabilme 

www.yeninesilturkce.com
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19) Bu metni eleştirel bir şekilde değerlendiriniz.

www.yeninesilturkce.com

18) Bir çocuk, odasında o kadar oyuncak varken bilgisayarda 
vakit geçirmesini eleştirel bir şekilde değerlendiriniz. 

Cevap: 

“Çocuklara küçük yaşlardan itibaren uygun sorumluluklar verilmesi, onların zaman yönetimi, öncelik 
belirleme ve hedeflere ulaşma konusunda deneyim kazanmalarını sağlar. Hiçbir sorumluluk almayan 
çocuklar ise, bu becerileri geliştiremedikleri için yetişkin olduklarında iş hayatında veya günlük yaşam-
da disiplinli davranmakta zorlanabilirler. Örneğin, bir proje teslim tarihini kaçırmak, ev işlerini ihmal 
etmek veya başkalarına karşı sözünde duramamak gibi davranışlar sıkça görülebilir.
Sorumluluk almak, çocukların kendi eylemlerinin sonuçlarıyla yüzleşmesini ve başarılarını kendi çaba-
larının bir sonucu olarak görmelerini sağlar. Bu da onların özgüvenini güçlendirir. Ancak hiçbir sorum-
luluk almayan çocuklar, kendilerini yetersiz hissedebilir veya her şeyin başkaları tarafından yapılması 
gerektiğini düşünebilir.”

www.yeninesilturkce.com

T.Y.5.15. Eleştirisini yazılı olarak ifade edebilme 
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20) Aşağıdaki soruları yukarıdaki metne göre cevaplandırınız. 

On iki yaşındaki Ali, mahallenin yaramaz çocuğuydu. Sürekli arkadaşlarıyla birlikte sokak hayvanla-
rını kovalamak, onlara taş atmak ve yuvalarını bozmak gibi kötü davranışlarda bulunurdu. Mahalle 
sakinleri, onun bu davranışlarından rahatsız olsa da kimse ona engel olamıyordu. Ali, hayvanların 
korku dolu bakışlarından ve kaçışlarından keyif alıyordu. Ailesi de bu durumdan dolayı Ali’ye bir şey 
demiyordu. Günlerden bir gün Ali ve arkadaşları ellerinde sopalarla bir arı kovanına vurmaya arıları 
kızdırmaya başladılar. Arılar, yuvalarını korumak için çocuklara saldırdı. Saldırıdan kurtulmak için ne 
kadar koşsalar da yüzleri, vücutlar arıların iğneleriyle dolmuştu.

Yaz tatilinde, üç arkadaş – Deniz, Can ve Zeynep – ailelerinin izniyle küçük bir tekneyle denize açıldı. 
Hava güzeldi, deniz sakindi ve çocuklar keyifli bir gezinti yapıyordu. Ancak, birdenbire gökyüzü ka-
rardı ve şiddetli bir fırtına çıktı. Rüzgar, tekneyi savurdu ve çocuklar kendilerini bilinmeyen bir adada 
buldu. Tekne hasar görmüştü ve iletişim cihazları çalışmıyordu.  Barınma, yemek, su, güvenlik prob-
lemleri baş göstermeye başladı. 

Ali, arkadaşları ve ailesini yukarıda bahsedilen konu hakkında eleştirin.

Ali ve arkadaşları arı olayından sonra ders almış mıdır, açıklayınız. 

21) Siz olsaydınız karşılaşılan problemlere nasıl çözümler bulurdunuz?

Ali ve arkadaşları arı olayından sonra ders almış mıdır, açıklayınız. 

www.yeninesilturkce.com

T.O.5.25. Metni eleştirebilme 

Metindeki probleme çözüm üretebilme 
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22)Çocuğun karşılaştığı problem nedir ve çözüm önerileriniz nelerdir?

23) İki metni değerlendirin ve karşılaştırın.

www.yeninesilturkce.com

T.O.5.24 Okuduğunu değerlendirebilme/ Metinleri karşılaştırabilme

“Nazar boncuğu üretiminde çırak olarak başlayan Emre, birkaç hafta sonra kendisinin de nazar 
boncuğu yapacağını düşünür ve ustasından izin ister. Usta, çırağına ders vermek için yapmasına izin 
verir. Birkaç denemesinde nazar boncuğu kırılmış, birkaç denemesinde de çatlamıştı. Hiçbir şekilde 
ustası gibi olmuyordu yaptıkları.” 

Tavşan ve Kaplumbağa
Bir gün, hızlı koşan Tavşan, yavaş ilerleyen Kaplumba-
ğa'ya alay ederek, "Sen hiç bir yere varamazsın!" dedi. 
Kaplumbağa ise sakin bir şekilde cevap verdi: "Hız her 
şey değildir. Bir yarış yapalım mı?" Tavşan güldü ve yarışı 
kabul etti.
Yarış başladığında Tavşan hızla öne geçti, ancak yolun 
yarısında durup dinlenmeye karar verdi. "Kaplumbağa 
beni asla yakalayamaz," diyerek uyuyakaldı. Kaplumbağa 
ise sabırla ve düzenli adımlarla yoluna devam etti. So-
nunda bitiş çizgisine ilk ulaşan Kaplumbağa oldu. Tavşan 
uyanınca olanları anladı, ancak iş işten geçmişti.

Sabır ışık, karanlıkta yol gösterir,
Çalışkan el, taştan bile çiçek çıkarır.
Zamanla her şey meyvesini verir,
Azimle yürüyen, mutluluğa ulaşır.

1.METİN 2.METİN
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1.METİN
O günlerden bahsederken hâlâ içimde bir sıcaklık hissederim. Küçük bir çocukken köyde büyüdüğüm 
için, her gün ağaçlara tırmanmak, nehir kenarında oynamak ve doğayla iç içe yaşamak benim için sıra-
dan şeylerdi. Ancak bir yaz günü, hayatımda unutamayacağım bir olay yaşandı.
O gün, evimizin bahçesindeki iri ceviz ağacına çıkmıştım. Ağaç, bana her zaman macera vaat eden bir 
dost gibiydi. Cevizleri toplamak için dalların arasında dolaşıyor, yükseklerden manzarayı seyrederken 
kendimi güçlü ve özgür hissediyordum. Ancak o gün, bir yanlış adım attım. Ayakkabım kaydı ve ben, 
havada dönerek yere düştüm. Ağrının şiddetiyle birlikte soluğum kesildi. Ayağım acıdan yanıyordu; 
kıpırdayamıyordum.
Başlangıçta korku ve panik içinde kaldım. Etrafıma bakındım, ama kimse yoktu. Annem evde mutfak-
ta yemek hazırlıyor, babam ise tarlada çalışıyordu. Yardım çağırmak için bağırmaya başladım, ancak 
sesim rüzgarın arasında kaybolup gidiyordu. Gözyaşlarım yanaklarımdan süzülürken, birden tanıdık bir 
ses duydum: "Hav!"
Köpeğim Karabaş, uzaktan koşarak yanıma geldi. Halimi görünce tekrar uzaklaştı ve bir süre sonra 
annemle birlikte geldiler. Annem beni kucaklayarak götürdü. Birkaç hafta sonra iyileşmiştim. 
2.METİN 
Göç mevsimi gelmişti ve leylekler, soğuk rüzgarların habercisi olarak gökyüzünde düzenli bir "V" 
oluşturarak yol alıyorlardı. Yavru bir leylek de ailesiyle birlikte bu uzun yolculuğa hazırlanıyordu. Ancak 
henüz deneyimsiz kanatları, onu tam olarak hazır kılmamıştı. Yolculuğunun ikinci günü gücü yeterli 
gelmedi ve aşağıya doğru süzüldü annesi de onunla birlikte indi. Yavru leylek inerken kanadını incit-
mişti. Uçacak durumda değildi. Anne leylek onu da alarak yakınlarda bulunan bir çiftliğe gitmek zorun-
da kaldı. Çiftlik sahibi durumu anlamıştı. Onlara bir yer hazırladı ve kışı birlikte ve güvende geçirmesini 
sağladı. 

www.yeninesilturkce.com

24) Yukarıdaki metinlerde yer alan benzerlikler ve farklılıkları karşılaştırınız.

Benzerlikler:

Farklılıklar: 

İki arkadaş köy yolundan okula giderken kar yağışı hızlanmaya başladı. Rüzgârla birlikte tipiye döndü. 
Göz gözü görmez hale gelmişti. Okullarıyla köyleri arası epey uzaktı. Köye dönmeyi veya okula hızla 
gitmeyi düşünseler de göz gözü görmez hale gelmişti. İşin içinden çıkmak istiyorlardı. 

25) Bu durumda hangi çözüm yolları üretebilirler?

T.Y.5.16. Problem çözümüne yönelik yazabilme 
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Hesaplarımızı takip ederek bizlere derstek olabilirsiniz. 
Çözümlere web sayfamızdan ulaşabilirsiniz. 
www.yeninesilturkce.com
Çözümlü-Konu anlatımlı video linki: (QR Kodla bağlanabilirsiniz)
https://youtu.be/BCO1a6Cu0iE?si=mdKmIxxcGrGAUOkV

Sosyal medya hesaplarımız:
instagram:
@lgsturkcedersi   
@yeninesilturkcedersi

facebook: 
https://www.facebook.com/bir.bilgi.5817

youtube-konu anlatımı: 
https://www.youtube.com/@yeninesilturkce7505  
  
 

L

GL S

TÜRKÇETÜRKÇE
10 DENEME SINAVI10 DENEME SINAVI

LGS’ye en yakın sorular.LGS’ye en yakın sorular.
Kazanımlara uygun.Kazanımlara uygun.
20 yıllık tecrübe...20 yıllık tecrübe...

www.yeninesilturkce.com
(Yunus YÜCEL)

Yakında...


